Dices: Omnia illi possunt esse vera, quanvis Paulus Christum corporaliter non viderit tempore sue conversionis, dummodo ipsum ita viderit, sicut infra, cap. 22, v. 17, Christum vidi oras in templo Jerosolymis, vel potius dñm, 2 ad Cor. 12, v. 2, raptus est usque ad tertium coelum.

Resp.: Neg. assumpt. Non enim potest dici primum, quia ipsem fatetur se tunc fuisse in stropore mentis, adeoque in visione existentiæ. Nec etiam potest dici secundum, quia dicit se nescire utrum in isto raptu fuerit in corpore, an extra corpore; et adeoque ex nostra visione poterat probare se vidisse Christum, sicut illum viderant alií apostoli.

Prob. 2^a ex S. Thomâ, 5 p., q. 57, art. 9, ad 5, dicens: *Christus semel ascensens in cœlum adeptus est;*

sibi et nobis in perpetuum jus et dignitatem mansionis celestis. Cui tenus dignitas non derogat, si ex aliquâ dispensatione Christus, quandoque ad terram corporaliter descendat; vel, ut ostendat se omnibus, sicut in iudicio, vel ut ostendat se alii speciebus; sicut Paulus, ut habetur Act. 9. Et ne quis credat hoc factum fuisse, non Christo ibi corporaliter presente, sed aliquatenus apparet, contrarium apparet per hoc, quod ipse Apostolus dicit, I Cor. 15, ad confirmandum resurrectionem fidem: *¶ Novissimi omnium, tuncq; aborito visus est et milta.* Quia quidem visio veritatem resurrectionem nos probaret, nisi verum Christi corpus visum fuisse ab eo. Ita S. Thomas. Ejusdem sententia sunt apud Tirimum S. Ambrosius, lib. de Benedictionibus patriarcharum, cap. ult.; Tertullianus, lib. contra Præseam, cap. 15; Primus et Glosa illius loci.

Dices: Christus à tempore ascensionis sua, eodem amplius non reliquit, nec relinquit, nisi in die iudicii, iusti illud quod dicit S. Petrus, hoc lib., cap. 3, v. 21: *Quia operet quidem cœlum suscipere usque in tempora restitutiōis omnium.* Ergo Christus in proprio corpore non apparuit Paolo.

Resp.: Neg. conseq., quia corpus Christi fuit tune in duobus locis simul, scilicet in cœlo et in aere, qui erat vicinus S. Paulo.

Potes an comites Pauli audirent vocem Christi, cum hic, v. 7, dicatur: *Viri autem illi qui conitabantur cum eo, stabant stupefacti, audientes quidem vocem, neminem autem videntes.*

Resp. negativâ, sed solam vocem Pauli audivissent; nam infra, cap. 22, v. 9, dicit Paulus: *Et qui mecum erant, lumen quidem viderunt, vocem autem non audiebant eum, qui loquebatur mecum.*

QUESTIO III.

An Paulus manserit Damasci tribus annis.

Vers. 25: *Cum autem compleverat dies multi, consummaverunt in unum Judei ut eum interficerent..* Vers. 25: *Accipientes autem eum discipuli nocte, per murum dimiscent cum, submittentes in sportu.* Vers. 26: *Cum autem venisset in Jerusalem, etc.* Si hic locus conferatur cum iis qui habet Paulus ad Galat. 1, v. 18: *Post annos tres venit Jerosolymam,* facile intelligitur quod illi dies multi, de quibus hic agit S. Lucas, sint illi tres anni, de quibus loco mox citato agit S. Paulus: nam post utrumque tempus venit Jerosolymam. Attamen difficulter sci potest ubi sunt tres illi annos qui computandi sunt ab ejus conversione, transegerit: an Damasci, an verò in Arabia, quid immediate post conversionem discessit, prout liquet ex citato loco ad Galat., v. 18, ubi dicit: *Cum autem placuit ei qui me segregavit ex utero matris mee, et vocaret per gratiam suam, ut revelaret Filiam suum in me, ut evangelizarem illum in gentibus: contineo non accipere cari et sanguini, neque veni Jerosolymam ad antecessores meos apostolos; sed abii in Arabinam; et iterum reversus sum Damascum; deinde post annos tres veni Jerosolymam videbere Petrum, etc.*